Регистрационный №
 (заполняется приемной комиссией)

___________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я, ,

Фамилия Имя Отчество (в именительном падеже, писать разборчиво, в соответствии с паспортом)

прошу принять меня в в УрТИСИ СибГУТИ на общедоступной основе для получения среднего профессионального
образования по очной форме обучения.

Условия обучения: бюджет, внебюджет, бюджет/внебюджет (нужное подчеркнуть)

Основания приема: на общих основаниях / в первоочередном порядке (нужное подчеркнуть)

(при наличии права зачисления в первоочередном порядке заполнить Приложение 1)

Подтверждаю своё участие в конкурсе на следующие специальности:

Код

специальности
Наименование специальности Приоритеты

09.02.07 Информационные системы и программирование

11.02.15 Инфокоммуникационные сети и системы связи

* Порядок заполнения: отметьте конкурсные специальности цифрами по порядку 1, 2, 3, 4 в соответствии с Вашими
предпочтениями. Это будет учтено при зачислении. Цифра 1 – наиболее предпочтительная специальность
Информирован(а): что буду зачислен в колледж на какую-либо из отмеченных в таблице специальности (при условии
прохождения по конкурсу) согласно п. 28 Правил приёма в СибГУТИ на 2024/2025 уч.г.

Нуждаюсь в общежитии:  (да/нет) Преимущественное право:      (да/нет)
(в соответствии с ч. 4 ст. 68 ФЗ «Об образовании в РФ»)

Предыдущее образование:

(основное общее образование (9 классов) / среднее общее образование (11 классов) или иное, в соответствии с документом об образовании)

(наименование учебного заведения, месторасположение учебного заведения

окончил(а) в  году. Аттестат/диплом: серия, №  выдан

О себе сообщаю следующее:  пол (М/Ж)

Дата рождения: Гражданство:
СНИЛС

ИНН

А
д

р
ес

 п
р

о
п

и
ск

и
: индекс: …………………………………….

область: ……………………………………

район: ………………………………………

нас. пункт: ………………………………….

улица: ………………………………………

дом …………………………………………

кв ……………………………………………

Документ, удостоверяющий личность:

ПАСПОРТ

(другой документ)

Серия Номер

А
р

ес
 п

р
о
ж

и
в

а
н

и
я

 индекс: …………………………………….

область: ……………………………………

район: ………………………………………

нас. пункт: ………………………………….

улица: ………………………………………

дом …………………………………………

кв ……………………………………………

Кем и когда

выдан:

К
о
н

т
а
к

т
ы

Телефон (моб): Телефон (родителей):

e-mail: Другое:

Сведения о родителях:

Мать: Отец:

ФИО полностью

ФИО полностью

Домашний адрес, телефон

Домашний адрес, телефон

Место работы, должность, служебный телефон

Место работы, должность, служебный телефон

Эл. почта: Эл. почта:

Подтверждаю, что мне предоставлена возможность ознакомиться:
c правилами приёма в СибГУТИ; с копией лицензии на право ведения образовательной деятельности; копией свидетельства о
государственной аккредитации и приложениями к нему по выбранному направлению подготовки (специальности) с датой
завершения предоставления оригинала документа государственного образца об образовании в приёмную комиссию; с
информацией об ответственности за достоверность предоставленных сведений и за подлинность подаваемых документов.

           _____________________
(личная подпись)

Подтверждаю, что среднее профессиональное образование получаю  впервые
(личная подпись)

Достоверность предоставленных мной сведений подтверждаю
(личная подпись)

Согласен на обработку персональных данных
(личная подпись)

Средний балл аттестата
(личная подпись)

Дата заполнения «_____» __________ 2024 г.                                                           ____________________
                                                                                                                                                         (личная подпись)

Документы принял «_____» _________ 2024 г.     Сотрудник приемной комиссии __________/____________
                                                                                                                                                                                                            подпись                  расшифровка

Приложение № 1

К заявлению _____________________________ на поступление в УрТИСИ СибГУТИ

При проведении конкурса на поступление, при равенстве результатов освоения образовательной программы
основного общего или среднего общего образования прошу, прошу учесть мои индивидуальные достижения,
подтвержденные соответствующими документами

Индивидуальные достижения абитуриента наличие баллы

наличие статуса победителя или призера в олимпиадах и иных интеллектуальных и (или) творческих конкурсах,

мероприятиях, направленных на развитие интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям

физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно-технической,

изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний,

творческих и спортивных достижений, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

17 ноября 2015 г. № 1239 «Об утверждении Правил выявления детей, проявивших выдающиеся способности,

сопровождения и мониторинга их дальнейшего развития»

 2

наличие у поступающего статуса победителя или призера чемпионата по профессиональному мастерству среди

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс»
 1

наличие у поступающего статуса победителя или призера отборочного этапа или финала чемпионата по

профессиональному мастерству «Профессионалы», отборочного этапа или финала чемпионата высоких технологий,

национального открытого чемпионата творческих компетенций «АртМастерс (Мастера Искусств)»

 3

наличие у поступающего статуса чемпиона или призера Олимпийских игр, Паралимпийских игр и Сурдлимпийских

игр, чемпиона мира, чемпиона Европы, лица, занявшего первое место на первенстве мира, первенстве Европы по

видам спорта, включенным в программы Олимпийских игр, Паралимпийских игр и Сурдлимпийских игр

 2

наличие у поступающего статуса чемпиона мира, чемпиона Европы, лица, занявшего первое место на первенстве

мира, первенстве Европы по видам спорта, не включенным в программы Олимпийских игр, Паралимпийских игр и

Сурдлимпийских игр

 1

прохождение военной службы по призыву, а также военной службы по контракту, военной службы по мобилизации

в Вооруженных Силах Российской Федерации, пребывание в добровольческих формированиях в соответствии с

контрактом о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области

 3

Дата заполнения «_____» __________ 2024 г.                                                           ____________________
                                                                                                                                                         (личная подпись)

Документы принял «_____» _________ 2024 г.     Сотрудник приемной комиссии __________/____________
                                                                                                                                                                                                            подпись                  расшифровка

http://ivo.garant.ru/document/redirect/71251462/0

Приложение № 2

К заявлению ____________________________ на поступление в УрТИСИ СибГУТИ

Прошу учесть право на поступление в первоочередном порядке, подтвержденное соответствующими документами,
на основании части 5.1 статьи 71 Федерального закона «Об образовании»

Перечень категорий лиц Наличие

1) Герои Российской Федерации, лица, награжденные тремя орденами Мужества;

2) граждане, проходящие (проходившие) военную службу в Вооруженных Силах Российской

Федерации, граждане, проходящие (проходившие) военную службу (службу) в войсках

национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных

в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года N 61-ФЗ "Об обороне", при условии

их участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и (или)

выполнения ими задач по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской

Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и

приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, находящиеся

(находившиеся) на указанных территориях служащие (работники) правоохранительных органов

Российской Федерации, граждане, выполняющие (выполнявшие) служебные и иные аналогичные

функции на указанных территориях;

3) граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской

Федерации, граждане, заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии

Российской Федерации, при условии их участия в специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области и Херсонской области и (или) выполнения ими задач по отражению вооруженного

вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на

Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов

Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области и Херсонской области, граждане, заключившие контракт (имевшие иные

правоотношения) с организацией, содействующей выполнению задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации, при условии их участия в специальной военной

операции на указанных территориях;

4) лица, принимавшие в соответствии с решениями органов государственной власти Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики участие в боевых действиях в составе

Вооруженных Сил Донецкой Народной Республики, Народной милиции Луганской Народной

Республики, воинских формирований и органов Донецкой Народной Республики и Луганской

Народной Республики начиная с 11 мая 2014 года;

5) дети лиц, указанных в пунктах 2 - 4 настоящей части;

6) дети военнослужащих, сотрудников федеральных органов исполнительной власти и

федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная

служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, сотрудников уголовно-

исполнительной системы Российской Федерации, направленных в другие государства органами

государственной власти Российской Федерации и принимавших участие в боевых действиях при

исполнении служебных обязанностей в этих государствах;

7) дети медицинских работников, умерших в результате инфицирования новой коронавирусной

инфекцией (COVID-19) при исполнении ими трудовых обязанностей, по основным

профессиональным образовательным программам медицинского образования и фармацевтического

образования.

Дата заполнения «_____» __________ 2024 г.                                                           ____________________
                                                                                                                                                         (личная подпись)

Документы принял «_____» _________ 2024 г.     Сотрудник приемной комиссии __________/____________
                                                                                                                                                                                                            подпись                  расшифровка

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_465549/d9d6bd0e5a881643b80eda0d6e86826b50a0f441/#dst100339
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_461363/46a162e9a1bb082c0b7a1643927c9a344c20a2ec/#dst875
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_461363/46a162e9a1bb082c0b7a1643927c9a344c20a2ec/#dst877